Cartuchos Alta Carga {RAC)
ACABADOS PARA RESISTENCIAS DE CARTUCHO STANDAR CON TERMOPAR
Podemos colocar termopar tipo J [Fe Cu Ni)
tipo K [Ni Cr Ni)
tipo T [Cu Cu Ni)
Salvo indicación del cliente simpre se coloca el
termopar aislado de masa para evitar problemas
en los aparatos de regulación.

de tres unidades para ofrecer tiempos de calentamiento más rápidos y temperaturas de productos más altas. El AFHSSD está
específicamente diseñado para fundir o reducir la viscosidad de jabones, grasas, barnices, y productos con base de aceite.
También puede usarse en combinación con la base calefactora AFBCB para aumentar el calentamiento del producto.
• El elemento calefactor está recubierto de PTFE y embutido entre capas múltiples de silicona recubierta con de fibra vidrio.
• El sistema de ajuste de muelle y pinza asegura un buen contacto superficial con el bidón.
Dimensiones en mm
Código
Rango
temperatura
termostato
Capacidad
del bidón Ancho x Long. Long.
calefactora
Watios Peso
En Kg
AFHSSD25 20 / 120 °C 25 Lts 125 x 800 690 300 0,80
AFHSSD50 20 / 120 °C 50 Lts 125 x 940 830 500 0,83
AFHSSD105 20 / 120 °C 105 Lts 125 x 1300 1125 800 1,0
AFHSSD200A 20 / 120 °C 200 Lts 125 x 1665 1490 1000 1,2
AFHSSD200B 20 / 120 °C 200 Lts 180 x 1665 1490 1000 1,5
AFHSSD200C 20 / 120 °C 200 Lts 180 x 1665 1490 1500 1,5
TIPO AFBCBBase calefactora con termostato regulable para bidón
GAMA “AFBCB”
La base calefactora AFBCB está especialmente indicada para reducir la viscosidad de jabones, grasas, ceras, barnices y
aceites pesados. El diámetro de la base permite utilizarlo en todos los bidones de 200 Lts o superiores. Si los bidones son de